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
Sondereigentumseinheiten. Baujahr um 1918. Die Beheizung erfolgt über eine Gas-Zentralheizung
mit Warmwasserbereitung. Ordentlicher Zustand des Gemeinschaftseigentums mit Sanierungs-
bedarf an der straßenseitigen Fassade und den Holzkastendoppelfenstern. Im Hauseingangs-
bereich und Treppenhaus sind tlw. Stuckelemente und Verzierungen noch erhalten. Der Innenhof
ist ansprechend gestaltet. Die hofseitige Fassade sowie Teilbereiche der Hofpflasterung wurden
in den letzten Jahren instandgesetzt. 
Die Eigentumswohnung Nr. 19 befindet sich im 1. Obergeschoss links des Seitenflügels und verfügt
über 2 Zimmer (davon das sog. Berliner Zimmer zum 1. Innenhof und das 2. Zimmer zum 2. Hof
ausgerichtet), Flur, Küche mit Einbauschränken inkl. Kühl-/Gefrierschrank, Waschmaschine, Ge-
schirrspüler, Herd mit Cerankochfeld und Backofen sowie gefliestes Wannenbad mit Fenster. Die
Wohnung befindet sich in einem bezugsfertigen Zustand.

Wohnfläche:                      ca. 57,10 m²
Energieausweis:               V, 157 kWh/(m²a), H-

Gas/Schweres Erdgas, 
Bj. 1918. E.

Wohngeld mtl.:                 ca. € 356,- 
(inkl. Erhaltungsrücklage)

Mindestgebot:          € 160.000,-* 

Zimmer

Flur

Berliner
Zimmer

Küche Bad
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*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

2.         12105 Berlin OT Mariendorf, Markgrafenstraße 26                                                                     - vermietet-

Lage:                Berlin. Tempelhof-Schöneberg ist 2001 im Rahmen der Verwaltungsreform durch
Fusion der bisherigen Bezirke Tempelhof und Schöneberg entstanden. Bekannt ist der Bezirk
für das ca. 300 ha große Naherholungsgebiet Tempelhofer Feld (ehemaliger Flughafen Tempel-
hof), welches ca. 2,5 km vom Objekt entfernt liegt. 

Mariendorf ist ein Ortsteil im Bezirk Tempelhof-Schöneberg. Überregional ist Mariendorf haupt-
sächlich durch seine Trabrennbahn bekannt. 

Das Objekt liegt ca. 250 m westlich des Mariendorfer Damms, der Hauptgeschäftsstraße des
Ortsteils Mariendorf. Zum imposanten Ullsteinhaus mit dem Einkaufszentrum „Tempelhofer
Hafen“ sind es ca. 700 m.

Objekt:             Neubau in ruhiger Wohnlage, Bj. ca. 1955/56. Gaszentralheizung mit dezentraler
Warmwasserbereitung. Isolierglasfenster, Wärmedämmfassade. Insg. ordentlicher und gepflegter
Zustand. 2011 wurde das Dach des Gebäudeteils Haus-Nr. 26 saniert.

Die ETW Nr. 2 liegt im Hochparterre und besteht aus 1 Zimmer mit Ausrichtung nach Süden, Kü-
che, Diele, Duschbad und Abstellnische. Direkt vor der Wohnung befindet sich ein Vorgarten.
Die Kellerräume sind Gemeinschaftseigentum, der Wohnung ist ein Kellerraum zugewiesen. In
der ETW wurden 2007 die Einbauküche eingebaut und das Bad erneuert. Im Jahr 2023 wurde
das Kochfeld gegen ein Ceranfeld ausgetauscht sowie der Durchlauferhitzer erneuert. Der lang-
jährige Mieter bat im November 2023 um eine Verkürzung der Kündigungsfrist, da er erwägt,
Berlin aus beruflichen Gründen zu verlassen. Dies hat der Eigentümer bestätigt, bisher liegt
aber noch keine Kündigung vor.

Wohnfläche:                      ca. 31,69 m² lt. Teilungserklärung
Miete mtl. brutto:             ca. € 322,-
Wohngeld mtl.:                 ca. € 139,- (inkl. Erhaltungsrücklage)
Mindestgebot:          € 59.000,-*

Umgebung
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*zzgl. Auktions-Aufgeld 
auf den Zuschlagspreis 

3.         14059 Berlin-Westend, Rognitzstraße 17                                                                                    - bezugsfrei -

Lage:                Berlin. Der Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf ist eine besonders begehrte Wohn-
gegend, Standort mehrerer Universitäten (u. a. Technische Universität, Universität der Künste)
mit hervorragender Verkehrsanbindung durch die nahe gelegene Stadtautobahn (A 100). 

Bekannt für seine grünen Wohngebiete, historische Architektur und kulturellen Einrichtungen
ist der Stadtteil Westend ein attraktiver und vielseitiger Bezirk. Highlights sind u. a.: der Berliner
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
Sitzecke sowie eine Eichentreppe im Flur.

Das Flurstück 791/3 mit 142 m² stellt eine Verkehrsfläche (die nördlich gelegene Zufahrt) dar.
Östlich schließt sich das Flurstück 791 an, welches bis an einen öffentlichen Wanderweg an der
Würm reicht. Das gesamte Grundstück liegt im Außenbereich gem. § 35BauGB sowie im Land-
schaftsschutzgebiet und ist in diesem Bereich das einzig bebaute Grundstück östlich der Pip-
pinger Straße.

Grundstücksgröße:          Insg. ca. 3.404 m² bestehend aus drei Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche:         EG ca. 63,68 m², Mansardgeschoss ca. 53,27 m², 

Wohnfläche insg. rd. 117 m² zzgl. Nfl. im Keller und im Spitzboden.
Energieausweis:               B, 509 kWh/(m²a) Erdgas, Baujahr 1912, H
Mindestgebot:          € 1.250.000,-*

Besichtigungstermine:
Samstag, 2. März 2024 – ab 12 Uhr • Samstag, 16. März 2024 – ab 12 Uhr
weitere Termine nach Vereinbarung
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8.        25524 Oelixdorf, Hinterm Bornbusch 8                                                                                         - vermietet -

Lage:                Schleswig-Holstein. Oelixdorf mit ca. 1.550 EW liegt 3 km östlich der
Kreisstadt Itzehoe mit rd. 32.000 EW. Das Dorf wurde mehrfach ausgezeich net und
gehört zu den attraktivsten Wohngegenden dieser Region. Durch die guten Verkehrs -
anbindungen (B 206, A 23 und Bahn) ist das Hamburger Zentrum in ca. 45 Minuten erreichbar. 
Das schwedische Technologieunternehmen Northvolt wird in Heide eine Batteriezellenfabrik
für Elektroautos bauen. Ab 2026 soll die Produktion anlaufen und es werden rund 3.000 Arbeits -
plätze entstehen. Auch das Umfeld soll von der Batteriefabrik profitieren. In Itzehoe entsteht
ein Qualifikationszentrums, das ab 2026 jährlich bis zu 900 Batterie-Fachkräfte ausbilden soll.
Das Objekt liegt in einer ruhigen Wohnstraße unweit des Waldes.
Objekt:             Attraktives MFH, Bj. 2010 nach Energiestandart KfW 70. Massivbauweise mit
Wärmedämmung und verklinkerter Fassade. Gas-ZH, alle Wohnungen haben Fußbodenheizung,
die Umrüstung auf eine Luft-Wasser  Wärmepumpe ist vorbereitet. Bauzeitübliche Ausstattung
mit gefliesten Wannen- / Duschbädern, Einbauküchen, Isolierglasfenstern und verschiedenen
Bodenbelägen. Die WE im EG und im 1. OG verfügen zusätzlich über Kaminöfen. Der Garten
sowie die Balkone/Terrassen sind nach Südwesten ausgerichtet. 
EG: 3 Zimmer, Küche, Diele, Vollbad mit Wanne und Dusche, Gäste-WC, HWR, insgesamt 
ca. 112,69 m². Garage mit direktem Hauszugang, große Terrasse und Gartennutzung. Es besteht
Kündigungsschutz, Details auf Anfrage. OG: 3 Zimmer, Einbauküche, Vollbad mit Eckbadewanne
und Dusche, Gäste-WC, HWR, insg. ca. 100,2 m². Großer Balkon mit ca. 35 m². Carport. DG: 2 Zim-
mer, Küchenzeile im Wohnzimmer, Duschbad, Abstellraum, Balkon, insg. ca. 38,11 m² (Nutzfläche
aufgrund der Dachschrägen ca. 54 m²). Carport
Die Mieten wurden in der Vergangenheit kaum angepasst und bieten sowohl im Bestand als
auch bei Neuvermietung deutliches Steigerungspotenzial. 

Grundstücksgröße:          ca. 610 m²
Wohnfläche:                      ca. 251 m² zzgl. Nutzflächen wie z.B. Terrassen, Balkon, Garage
Energieausweis:               B, 111,93 kWh/(m²a), Erdgas, Stückholz, Bj. 2010, D
Jahresmiete netto:           ca. € 21.480,-
Mindestgebot:          € 499.000,-*
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9.        25879 Stapel OT Norderstapel, Hauptstraße 47 (B 202)                                                        - leerstehend -

Lage:                Schleswig-Holstein. Die Gemeinde Stapel mit rd. 1.800 Einwohnern
liegt im Kreis Schleswig-Flensburg, mitten im grünen Binnenland, in der Landschaft
Stapelholm auf einem Geestrücken zwischen den Flüssen Eider, Sorge und Treene.
Für Touristen bietet die Region viele Rad-, Wander- und Reitwege sowie Restaurants, Cafés und
Verleihstationen für Fahrräder und SUP-Boards. Eine gute Infrastruktur, Kita, Schule, Arztpraxen
sowie Einzelhandelsangebote haben sich gut in das Dorfbild integriert. Stapel verfügt über
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